
Rio Grande do Sul , 13 de Fevereiro de 2026     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVIII | Nº 4268  

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             150

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:CEA4FD1A

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17510/2026 

Concede adicional por tempo de serviço (anuênio) 
para o servidor Tiago Luis Ceolin. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá 
- RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n. º 245/2024 e 
Lei Complementar n. º 009/2003 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder ao servidor TIAGO LUIS CEOLIN, Auxiliar 
Administrativo, matrícula n.º 2100, adicional por tempo de serviço 
(anuênio) de 1% (um por cento), a contar de 01 de fevereiro de 2026, 
conforme Lei Complementar n.º 245/2024. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2026. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
01 de fevereiro de 2026. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

JAIR LUIZ SCORTEGAGNA, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por: 
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:99405E6F 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA Nº 17513/2026 

Nomeia Isabel Cristina Facchi Diesel, no cargo de 
Vice-Diretora de Escola. 

 
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal de Ibirubá 
- RS, no uso de suas atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso 
VI, da Lei Orgânica Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e 
suas alterações e de acordo com a Lei Complementar n.º 009/2003 e 
suas alterações e Lei Complementar nº 246/2024, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Nomear, ISABEL CRISTINA FACCHI DIESEL, a contar 
de 03 de fevereiro de 2026, no cargo de VICE- DIRETORA DE 
ESCOLA, conforme Lei Complementar n.º 009/2003 e suas 
alterações, e Lei Complementar n° 246/2024, de 02 de abril de 2024. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2026. 

  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ-RS, em 03 de fevereiro de 2026. 
 

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, 
Prefeita. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
 

JAIR LUIZ SCORTEGAGNA, 
Secretário da Administração e Planejamento.  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:0EE2DEBE

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 020-2026  INEXIGIBILIDADE 

Nº 008-2026 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço técnico 
especializado de formação holística integrada, voltada a capacitação 
de gestores escolares e equipe técnica da Secretaria de Educação, 
Cultura, Turismo e Desporto. 
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 008-2026 
Contratada: CRISTINA BACKES WEBER 71817590006 
CNPJ: 42.502.262/0001-02 
Valor: R$ 1.500,00  

Publicado por:
Franciele Elisa Cornelius

Código Identificador:336DB0DC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0015/2026  FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Pregão Eletrônico nº 0015/2026  Abertura 
  
Objeto: Registro de Preço, para futura e eventual aquisição de material 
hidráulico, visando atender às demandas relacionadas à manutenção, 
reparo e operação de instalações hidráulicas em prédios e unidades 
sob responsabilidade da Prefeitura Municipal. 
  
Abertura: 09/03/2026, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  
Maiores informações e Edital para retirada no e-mail 
licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão 
social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites 
www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de 
expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone 
(51) 3627-8201 ramais 307 e 308. 
  
Imbé, 12 de Fevereiro de 2026. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO 
Prefeito Municipal de Imbé 

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:EA82CCD2

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO  ABERTURA  PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0016/2026  FAMURS 
 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Pregão Eletrônico nº 0016/2026  Abertura 
  
Objeto: Registro de preços de kit de capa de tablets e equipamento 
para sonorização de eventos para atender as demandas do calendário 
oficial das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino e de 
segurança dos equipamentos utilizados em atividades cotidianas. 
  
Abertura: 10/03/2026, às 08:31 horas no portal de compras públicas
https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada pela Prefeitura 
Municipal de Imbé/RS. 
  


